Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO  N° 044.00278.2024

A Vereadora , no uso de suas atribuições legais, submete àAmália Tortato
apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Solicita melhorias de
atendimento na Unidade de
Saúde Centenário.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando melhorias de
atendimento na Unidade de Saúde Centenário.

Palácio Rio Branco, 11 de janeiro de 2024

Amália Tortato
Vereadora

Justificativa

Pacientes que necessitam de atendimento na referida unidade relatam a
dificuldade com a demora do atendimento bem como em relação ao tratamento
recebido pelos funcionários da referida unidade.
Desta feita, solicita que sejam tomadas medidas para que o atendimento se torne
mais ágil e que a quetão do atendimento aos pacientes seja analisada junto a
equipe da unidade.